BAN TỔ CHỨC CÁN BỘ
CHÍNH PHỦ

*
Số: 262/TCCP-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---

Hà Nội, ngày 7 tháng 6 năm 1997

V/V CHẾ ĐỘ  PHỤ CẤP ĐỘC HẠI NGUY HIỂM

Kính gửi: BỘ VĂN HÓA THÔNG TIN

 Trả lời công văn số 510/CV-TC ngày 28/2/1997 của Quý Bộ về việc đề nghị giải quyết chế độ phụ cấp
độc hại đối với công chức, viên chức nghề đặc biệt nặng nhọc, độc hại nguy hiểm của ngành Văn hóa thông tin.
Ban Tổ chức – cán bộ Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để công chức, viên chức hưởng lương theo Nghị định 25/CP ngày 25/5/1993 của Chính phủ,
quy định tạm thời chế độ tiền lương mới của công chức, viên chức hành chính, sự nghiệp và lực
lượng vũ trang, làm các nghề đạc biệt nặng nhọc, độc hại nguy hiểm của ngành Văn hóa thông tin
quy định tại Quyết định 1629/LĐTBXH-QĐ ngày 26/12/1996 của Bộ Lao động Thương binh và xã
hội ban hành danh mục nghề, công việc đặc biệt nặng nhọc, độc hại nguy hiểm được hưởng phụ cấp
độc hại nguy hiểm quy định tại Thông tư số 23/LĐTBXH-TT ngày 7/7/1993 của Bộ Lao động
Thương binh và xã hội như sau:

Mức: 0,4 so với mức lương tối thiểu, áp dụng đối với công chức, viên chức làm công việc, nghề
được xếp điều kiện lao động loại VI.
Mức: 0,3 so với mức lương tối thiểu, áp dụng đối với công chức, viên chức làm công việc, nghề
được xếp điều kiện lao động loại V.
Mức: 0,2 so với mức lương tối thiểu, áp dụng đối với công chức, viên chức làm công việc, nghề
được xếp điều kiện lao động loại IV.

2. Phụ cấp này được hưởng từ ngày Bộ Văn hóa thông tin kí quyết định.
3. Cách chi trả phụ cấp này thực hiện theo quy định tại Thông tư số 23/LĐTBXH-TT ngày 7/7/1993

của Bộ Lao động Thương binh và xã hội hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm.

Đề nghị Bộ Văn hóa thông tin ra quyết định thực hiện và gửi văn bản về Ban Tổ chức – cán bộ Chính
phủ  để tiện theo dõi.

 KT. BỘ TRƯỞNG, TRƯỞNG BAN
TỔ CHỨC - CÁN BỘ CHÍNH PHỦ

PHÓ TRƯỞNG BAN

TÔ TỬ HẠ